Справа № 177/3873/25
2-о/214/86/26
Р І Ш Е Н Н Я
Іменем України
27 квітня 2026 року м. Кривий Ріг

Саксаганський районний суд м. Кривого Рогу Дніпропетровської області у складі:
головуючого судді - Євтушенка О.І.,
присяжних - Шатило І.В., Гізатуліної Т.І.,
за участю:
секретаря судового засідання - Ручинської К.О.,
заявників - ОСОБА_1 , ОСОБА_2 ,
представника заявника - ОСОБА_3 ,
заінтересованих осіб-1 - Соколовської В.І. , Деркач О.С. ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду, в порядку окремого провадження, цивільну справу №177/3875/25 за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Лозуватської сільської ради, Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» Криворізької міської ради, про усиновлення, внесення змін до актового запису про народження дитини, - 
ВСТАНОВИВ:
Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулися до Криворізького районного суду Дніпропетровської області із заявою про усиновлення малолітньої дитини, в якій просять: визнати їх усиновлювачами малолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ; внести зміни до актового запису про народження №477 від 25 вересня 2025 року, а саме: змінити прізвище дитини з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », ім`я з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », по батькові з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », а також змінити місце народження дитини з «Україна, Дніпропетровська область, Криворізький район, м. Кривий Ріг» на «Україна, Дніпропетровська область, Кам`янський район, м. Кам`янське»; внести зміни до зазначеного актового запису, здійсненого Центрально-Міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), а саме: записати батьком дитини ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , та матір`ю - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . 
Вимоги заяви обґрунтовані тим, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 з 04.04.2017 перебувають у зареєстрованому шлюбі, укладеного виконавчим комітетом Гупалівської сільської ради Магдалинівського району Дніпропетровської області, актовий запис №1, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 . Подружжя має двох спільних дітей: ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . Заявники пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та отримали рекомендацію щодо можливості бути кандидатами в усиновлювачі від 10.09.2025 №242/2025. 
14.11.2025 у приміщенні КНП «Криворізька міська дитяча лікарня №4» КМР відбулася їхня зустріч із малолітньою ОСОБА_6 , під час якої між заявниками та дитиною встановлено позитивний емоційний контакт. Малолітня ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, відповідно до рішення виконавчого комітету Лозуватської сільської ради №286 від 20.11.2025. 
ОСОБА_2 офіційно працевлаштований у ТзОВ «Птахокомплекс «Дніпровський» на посаді головного технолога, має стабільний дохід, до кримінальної та адміністративної відповідальності не притягувався, батьківських прав не позбавлявся, за станом здоров`я протипоказань до усиновлення не має, на обліку в психоневрологічному та наркологічному диспансерах не перебуває, веде здоровий спосіб життя. 
Сім`я проживає в орендованому житловому приміщенні за адресою: АДРЕСА_1 , де створено належні житлово-побутові умови для проживання та виховання дітей. Матеріальне забезпечення сім`ї є належним. Заявники ознайомлені зі станом здоров`я дитини та правовими наслідками усиновлення, усвідомлюють відповідальність, пов`язану з усиновленням. Мати дитини, ОСОБА_15 , надала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення. 
За наведених обставин заявники вважають, що мають усі передбачені законом підстави для усиновлення дитини, що відповідає її найкращим інтересам, з метою забезпечення виховання у повній та стабільній сім`ї.
Ухвалою Криворізького районного суду Дніпропетровської області від 24 грудня 2025 року матеріали цивільної справи передано до Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області для розгляду за підсудністю.
Матеріали цивільної справи надійшли до Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської області 28.01.2025 та результатами автоматизованого розподілу судової справи між суддями, передані у провадження судді Євтушенка О.І. Склад суду визначено: головуючий суддя - Євтушенко О.І., присяжні: Шатило І.В., Гізатуліна Т.І.
Ухвалою суду від 30 січня 2026 року матеріали цивільної справи прийнято судом до провадження. Виключено Криворізький відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Криворізькому районі Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) зі складу заінтересованих осіб та залучено як заінтересовану особу Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). Розгляд цивільної справи постановлено проводити в порядку окремого провадження в закритому судовому засіданні для забезпечення таємниці усиновлення.
Інших заяв, клопотань від учасників справи не надходило. Процесуальні дії судом не вчинялись, заходи забезпечення/витребування доказів, зупинення/відновлення провадження не застосовувались.
Заявники ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , вимоги заяви підтримали в повному обсязі, наполягали на її задоволенні. Аналогічну позицію висловив їх представник - адвокат Анохін В.О. 
Заінтересовані особи-1 - Соколовська В.І. та Деркач О.С. підтримали вимоги заяви та не заперечували проти усиновлення малолітньої дитини заявниками ОСОБА_2 та ОСОБА_1 .
Заінтересована особа-2 - Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) участь свого представника не забезпечив, при цьому, 15.04.2025 начальником відділу було подано заяву про розгляд справи за їх відсутності. 
Заінтересована особа-3 - Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» Криворізької міської ради участі свого представника у судовому засіданні не забезпечив, при цьому, 10.02.2025 представником підприємства було подано заяву про розгляд справи за їх відсутності.
Інші учасники справи про свою участь в судовому засіданні не заявили, будучи повідомленими належним чином у встановленому законом порядку. Заперечень проти заявлених вимог від них до суду не надходило.
Дослідивши письмові докази у справі, повно і всебічно з`ясувавши обставини справи, дотримуючись принципів змагальності і диспозитивності цивільного судочинства, оцінивши докази у справі в їх сукупності за своїм внутрішнім переконанням, врахувавши позицію учасників справи, суд дійшов висновку про можливість задоволення заявлених вимог з огляду на таке.
Відповідно до ст.ст.3-5, 7 СК України кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, зокрема, на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом. Держава визнає пріоритет сімейного виховання дитини та забезпечує кожній дитині можливість реалізації її прав, встановлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини та іншими міжнародними договорами, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України. 
Згідно з ч.3 ст.51 Конституції України та ст.3 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», дитинство в Україні охороняється державою. Одними з основних засад державної політики у цій сфері є створення умов для реалізації права кожної дитини на виховання в сім`ї, сприяння усиновленню дітей, а також формування системи заохочення та підтримки усиновлювачів. 
Обов`язок держави забезпечити дитині захист і піклування, необхідні для її благополуччя, узгоджується з положеннями міжнародно-правових актів, що діють в Україні, зокрема п.3 ст.10 Міжнародного пакту про економічні, соціальні і культурні права 1966 року та статті 3 Конвенції про права дитини 1989 року, відповідно до яких в усіх діях щодо дітей першочергова увага приділяється найкращим інтересам дитини. 
Відповідно до ст.11 Закону України «Про охорону дитинства» сім`я є природним середовищем для фізичного, духовного, інтелектуального, культурного та соціального розвитку дитини, її матеріального забезпечення і несе відповідальність за створення належних умов для цього. Кожна дитина має право на проживання в сім`ї разом із батьками або в сім`ї одного з них та на їхнє піклування. Батько і мати мають рівні права та обов`язки щодо своїх дітей.
У розумінні ст.ст.207, 208 СК України, усиновлення є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя. Усиновленою може бути дитина, тобто особа до досягнення нею повноліття.
Згідно з ч.1, ч.2 ст.211 СК України, усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років.
Судом встановлено, що ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , є громадянами України, перебувають у зареєстрованому шлюбі з 04.04.2017, укладеному виконавчим комітетом Гупалівської сільської ради Магдалинівського району Дніпропетровської області, актовий запис №1, що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_1 (а.с.7). 
Відповідно до висновку з «Центру первинної медико-санітарної допомоги №3» Лікарська сімейна амбулаторії практики-сімейної медицини №1 про стан здоров`я, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , є соматично здорова, за станом здоров`я може здійснювати опіку (а.с.28).
Відповідно до висновку з Комунального підприємства «Нікопольська лікарня» Покровської сільської ради» про стан здоров`я, ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , є здоровим (а.с.29).
Подружжя має двох спільних дітей: ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , та ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_5 (а.с.33-34). 
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , відповідно до витягу №2025/009379095 від 11.07.2025 з Реєстру територіальної громади (Раївська територіальна громада) зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 (а.с.30).
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , відповідно до витягу №2024/011997870 від 04.10.2024 з Реєстру територіальної громади (Кам`янська територіальна громада) зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 (а.с.31).
Фактично родина заявників ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , яка включає дітей ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , мешкає в орендованому будинку за адресою: АДРЕСА_1 , що слідує з договору оренди житла від 29.10.2025, засвідченого орендодавцем ОСОБА_16 та орендарем ОСОБА_1 (а.с.38).
Заявники ОСОБА_2 та ОСОБА_1 звернулись до Служби у справах дітей Лозуватської сільської ради із заявою щодо постановки їх на облік кандидатів в усиновлювачі, та надання висновку про можливість бути усиновлювачами. Крім того, заявники пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та отримали рекомендацію щодо можливості бути кандидатами в усиновлювачі від 10.09.2025 №242/2025 (а.с.27). 
04.11.2025 було проведено обстеження матеріально-побутових умов сім`ї заявників, на підставі чого складені акти обстеження матеріально-побутових умов, номер реєстрації №832-10Р від 04.11.2025, з яких вбачається, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 проживають разом з дітьми ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , за адресою:  АДРЕСА_1 , з жовтня 2025 року. Родина має теплі стосунки, батьки відповідально ставляться до виховання дітей. Діти займаються спортом, гарно навчаються. В сім`ї створено всі необхідні життєво-побутові умови для розвитку і виховання дітей. Акти складені з метою підготовки висновку потенційного кандидата в усиновлювачі (а.с.35-36). 
Висновком №1 Лозуватської сільської ради Криворізького району Дніпропетровської області від 05.11.2025 ОСОБА_2 та ОСОБА_1 визнано такими, що можуть бути усиновлювачами та заявників поставлено на облік у Службі у справах дітей Лозуватської сільської ради, як кандидатів в усиновлювачі (а.с.14-16).
Рішенням Лозуватської сільської ради Криворізького району Дніпропетровської області від 20.11.2025, малолітній ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування (а.с.20).
Також судом встановлено, що після зустрічі заявників ОСОБА_2 та ОСОБА_1 із малолітньою дитиною ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , яка відбулась 14.11.2025 у приміщенні КНП «Криворізька міська дитяча лікарня №4» КМР, під час якої між заявниками та дитиною встановлено позитивний емоційний контакт, 25.11.2025 ОСОБА_1 та ОСОБА_2 звернулись до голови Лозуватської сільської ради із заявою в якій просили надати висновок про доцільність усиновлення ними малолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 (а.с.21). 
Рішенням Лозуватської сільської ради Криворізького району Дніпропетровської області від 08.12.2025, затверджено висновок про доцільність усиновлення громадянами України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 малолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , що є доцільним та відповідає інтересам дитини (а.с.17-19).
Як слідує з постанови Пленуму Верховного Суду України «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» від 30.03.2007 №3, вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч.ч.1-3 ст.218 СК України щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
Перевіряючи, чи можуть бути ОСОБА_1 та ОСОБА_2 усиновлювачами, суд враховує такі обставини, підтверджені належними та допустимими доказами.
Заявники ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є повнолітніми та дієздатними особами, перебувають у зареєстрованому шлюбі, мають стабільні сімейні відносини, виховують двох малолітніх дітей, що свідчить про наявність у них необхідного досвіду та навичок щодо виховання дітей.
Згідно з наданими медичними висновками, стан здоров`я ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є задовільним та не перешкоджає виконанню ними батьківських обов`язків. Обставин, передбачених ст.212 СК України, які б унеможливлювали їх участь як усиновлювачів, судом не встановлено.
Фактично подружжя разом з малолітніми ОСОБА_14 та ОСОБА_13 з жовтня 2025 року мешкають в орендованому будинку загальною площею 83,7 кв.м., який розташованій за адресою:  АДРЕСА_1 . Вказана обставина також підтверджується копією договору оренди житла від 29.10.2025 (а.с.37-39). За місцем мешкання сім`ї для обох дітей створено належні умови проживання, виховання і розвитку за віком, є окремі спальні місця, відведена окрема кімната, діти забезпечені одягом та взуттям за сезонами; умови проживання у квартирі задовільні: приміщення умебльоване меблями, технікою, перебуває в чистому та охайному, затишному стані, усі комунікації справні, про що зазначено в акті обстеження умов проживання від 04.11.2025, складеному спеціалістами служби у справах дітей Лозуватської сільської ради. Взаємовідносини у сім`ї характеризуються як доброзичливі, засновані на взаємоповазі та підтримці (а.с.36).
Окрім того, за місцем реєстрації подружжя заявників має п`ятикімнатний приватний будинок загальною площею 84,7 кв.м, який належить ОСОБА_1 , що підтверджується витягом з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності за №233744418 від 23.11.2020 (а.с.44).
Суд також враховує, що заявники пройшли підготовку кандидатів в усиновлювачі, отримали відповідну рекомендацію та перебувають на обліку в службі у справах дітей як кандидати в усиновлювачі у встановленому законом порядку.
Щодо малолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , судом встановлено, що вона має статус дитини, позбавленої батьківського піклування, а відтак відповідно до вимог чинного законодавства є суб`єктом усиновлення.
Судом враховано факт встановлення між заявниками ОСОБА_1 та ОСОБА_2 із дитиною позитивного емоційного контакту, що має істотне значення для забезпечення стабільного та гармонійного розвитку ОСОБА_6 в майбутньому. 
Висновок органу опіки та піклування Лозуватської сільської ради про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини ОСОБА_6 від 08.12.2025, підписаний головою органу опіки та піклування Загородніх З., складений з дотриманням вимог законодавства, є обґрунтованим, послідовним та таким, що відповідає фактичним обставинам справи, у зв`язку з чим суд покладає його в основу свого рішення. 
Крім того, суд враховує заяву-згоду ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , на подальше усиновлення народженої нею 11.09.2025 ОСОБА_6 . Заява-згода зареєстрована в реєстрі за №2850 та посвідчена приватним нотаріусом Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Болозенко Т.О (а.с.22).
ОСОБА_2 працює офіційно у ТзОВ «Птахокомплекс «Дніпровський» та обіймає посаду головного технолога, має стабільний достатній щомісячний дохід (довідка про доходи від 07.08.2023 №96) (а.с.32).
Відповідно до повного витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» від 19.10.2023 №ФОВА-004330163 департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, ОСОБА_2 до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває (а.с.23).
Відповідно до повного витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» від 19.10.2023 №ФОВА-004330163 департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України, ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувалась, не знятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває (а.с.22).
Згідно з правовою позицією Європейського суду з прав людини, викладеною в п.37 рішення №42276/08 від 20.08.2010 у справі «Курочкін проти України», яка узгоджується з п.п.140, 148 рішення «Піні і Бертані та Манера і Атрипальді проти Румунії» №78028/01 і №78030/01, «…стосунки між усиновлювачем і усиновленою дитиною, як правило, мають такий самий характер, як і стосунки в сім`ї, охоронювані ст.8 Конвенції, і такі стосунки, що виникають із законного і щирого усиновлення, можна вважати достатньою умовою для застосування до них таких самих гарантій захисту, які ст.8 Конвенції передбачає стосовно сімейного життя…».
Оцінивши зібрані у справі докази в їх сукупності, суд дійшов переконання, що подана заява підлягає задоволенню, оскільки усиновлення малолітньої ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 ОСОБА_1 та ОСОБА_2 відповідає її найкращим інтересам. Такий висновок ґрунтується на встановлених судом обставинах, зокрема: наявності у заявників належних моральних якостей, стабільних сімейних відносин, позитивного досвіду виховання власних дітей, задовільного стану здоров`я, а також створених ними належних матеріально-побутових умов для проживання, виховання та всебічного розвитку дитини. Крім того, суд враховує, що заявники усвідомлюють правові наслідки усиновлення, мотиви їх звернення є послідовними, обґрунтованими та спрямованими на забезпечення дитині сімейного виховання, турботи та стабільності, а не переслідують будь-якої корисливої чи іншої протиправної мети.
Відповідно до ст.229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, має право виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю та/або батьком дитини. Суд, розглядаючи таку заяву, зобов`язаний перевірити, чи відповідає задоволення такого прохання інтересам дитини, та у разі встановлення його обґрунтованості - зазначити про це у резолютивній частині рішення. 
Правилами внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання, затвердженими наказом Міністерства юстиції України за №96/5 від 12.01.2011 зі змінами, регламентовано порядок внесення змін до актових записів цивільного стану (розділ ІІ Правил, далі за текстом - Правила №96/5). 
Відповідно до п.п.2.13.1 п.2.13, п.2.16.7 Правил №96/5, підставою для внесення змін в актовий запис цивільного стану є, зокрема, рішення суду про усиновлення (удочеріння), та інші, у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану. На підставі рішення суду про внесення змін, доповнень або виправлень в актові записи цивільного стану вносяться відповідні зміни, які зазначені в рішенні суду.
Як визначено в п.2.16.1 Правил №96/5, зміни, доповнення, виправлення вносяться в паперові носії актових записів цивільного стану та одночасно до Державного реєстру актів цивільного стану громадян. Відповідно до рішення суду про усиновлення в актовому записі про народження змінюються відомості щодо батьків, дитини, у тому числі дати та місця її народження, дати державної реєстрації народження. У разі зміни рішенням суду про усиновлення дати народження дитини дата державної реєстрації народження може бути також змінена за заявою особи, зазначеної у рішенні суду, або уповноваженої нею особи. В актовому записі про народження виправляється прізвище матері дитини, яка у шлюбі з особою, що усиновила дитину, змінила прізвище, у разі подання матір`ю відповідної заяви.
Оскільки судом встановлено наявність передбачених законом підстав для усиновлення, а також враховуючи необхідність забезпечення найкращих інтересів дитини та додержання таємниці усиновлення, суд дійшов висновку про необхідність внесення відповідних змін до актового запису про народження. Зокрема, суд вважає за необхідне внести зміни до актового запису №477, складеного 25.09.2025 Центрально-Міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про народження ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , а саме: змінити ім`я дитини з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити прізвище з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », а також зазначити у відомостях про батьків дитини: матір`ю - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце народження: м. Дніпропетровськ, Дніпропетровська область, Україна, громадянка України; батьком - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , місце народження: смт. Червоногригорівка, Нікопольський район, Дніпропетровська область, Україна, громадянин України. Крім того, суд вважає за необхідне змінити місце народження дитини з «Україна, Дніпропетровська область, Криворізький район, м. Кривий Ріг» на «Україна, Дніпропетровська область, Кам`янський район, м. Кам`янське», інші відомості в актовому записі залишити без змін.
Суд також вважає за необхідне передбачити внесення до актового запису про народження ОСОБА_6 , відомостей про те, що її батьки - ОСОБА_1 та ОСОБА_17 , перебувають у зареєстрованому шлюбі, укладеному 04.04.2017 виконавчим комітетом Гупалівської сільської ради Магдалинівського району Дніпропетровської області, актовий запис №1.
Відповідно до ч.7 ст.294 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи, слід віднести на рахунок заявників.
Керуючись ст.ст.2, 4, 13, 19, 76-82, 141, 263-265, 267, 268, 273, 293, 294, 310-314, 351-352, 354 ЦПК України, суд, -
УХВАЛИВ:

Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи - Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Лозуватської сільської ради, Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» Криворізької міської ради, про усиновлення, внесення змін до актового запису про народження дитини - задовольнити. 
Усиновити малолітню ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , місце народження: м. Дніпропетровськ Дніпропетровської області, Україна, громадянкою України, та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце народження: смт. Червоногригорівка Нікопольського району Дніпропетровської області, Україна, громадянином України.
Внести зміни до актового запису №477, складеного 25.09.2025 Центрально-Міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), про народження ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , а саме: змінити ім`я дитини з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити прізвище з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 », змінити по батькові з « ІНФОРМАЦІЯ_10 » на « ІНФОРМАЦІЯ_10 »; зазначити у відомостях про батьків дитини: матір`ю - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , місце народження: м. Дніпропетровськ, Дніпропетровська область, Україна, громадянка України; батьком - ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , місце народження: смт. Червоногригорівка, Нікопольський район, Дніпропетровська область, Україна, громадянин України; змінити місце народження дитини з «Україна, Дніпропетровська область, Криворізький район, м. Кривий Ріг» на «Україна, Дніпропетровська область, Кам`янський район, м. Кам`янське»; інші відомості в актовому записі залишити без змін.
Судові витрати у справі віднести на рахунок заявників ОСОБА_1 та ОСОБА_2 .
Усиновлення вважається здійсненим з дня набрання рішенням суду законної сили. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Копію рішення суду після набрання ним законної сили направити до відділу державної реєстрації актів цивільного стану - для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини з видачею нового свідоцтва про народження та анулюванням попереднього.

Рішення може бути оскаржено безпосередньо до Дніпровського апеляційного суду протягом 30 днів з дня складення повного рішення. Рішення набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги усіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги, рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження, або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Відомості про учасників справи:
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_2 , адреса зареєстрованого місця проживання: АДРЕСА_3 ; адреса фактичного місця проживання: АДРЕСА_1 .
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , РНОКПП НОМЕР_3 , адреса зареєстрованого місця проживання: АДРЕСА_2 ; адреса фактичного місця проживання: АДРЕСА_1 .
Виконавчий комітет Лозуватської сільської ради (в особі органу опіки та піклування), код ЄРДПОУ 44765777, юридична адреса: Дніпропетровська область, Криворізький район, с. Лозуватка, вул. Миру, буд. 69.
Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги №4» Криворізької міської ради, код ЄРДПОУ 37862114, юридична адреса: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Володимира Великого, буд. 21.
Центрально-Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса), код ЄДРПОУ 33355984, юридична адреса: Дніпропетровська область, м. Кривий Ріг, вул. Свято-Миколаївська, буд.19.

Рішення суду складене та підписане без проголошення в судовому засіданні 27 квітня 2025 року, після перерви, оголошеної у судовому засіданні 21.04.2026.

Головуючий суддя       О.І. Євтушенко

Присяжні        Т.І. Гізатуліна

І.В. Шатило